

Weinpreisliste „Frei Haus“ 2 / 2021

Mindestbestellung ab 12 Flaschen

Liebe Weinfreunde!



Wir sind gerne für Sie da. **Ihre Familie Hück**

Wein Nr.	Literflaschen	1,0 l Flaschen
1 a	2018er Hochheimer Daubhaus Riesling <i>trocken 13,0 % Alc. / 6,0 ‰ Säure / 1,8 g/l RZ</i>	€ 6,00
2 a	2019er Hochheimer Stein Riesling <i>halbtrocken 12,5 % Alc. / 7,1 ‰ Säure / 14,4 g/l RZ</i>	€ 6,00

2020er	Rheingauer Traubensaft Müller/Thurgau	€ 5,50
--------	---------------------------------------	--------



Edition:
Schwarz/Rot/Gold € 25,50

- Schwarzriesling
- Roter Riesling
- Weißer Riesling

Allergene Kennzeichnungspflicht:
Alle Weine, Sekte und Secco's enthalten Sulfite

Alle Preisangaben inclusive Porto und Verpackung, incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, bei Abnahme von mindestens 12 Flaschen aus unserem Gesamtangebot, innerhalb Deutschlands

Geschäftsbedingungen und DSGVO siehe auch unter AGB

* Zukauf von Winzerkollegen aus der Region

Wein Nr.	Trockene Weine	0,75 l Flaschen
1	2019er Hochheimer Hofmeister Riesling <i>trocken 13,5 % Alc. / 6,5 ‰ Säure / 0,7 g/l RZ</i>	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
3	2019er Wickerer König Wilhelmsberg Riesling Kabinett <i>trocken 13,0 % Alc. / 7,1 ‰ Säure / 5,6 g/l RZ</i>	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
4	2020er Wickerer König Wilhelmsberg WEISSBURGUNDER <i>trocken 13,0 % Alc. / 6,5 ‰ Säure / 7,7 g/l RZ</i>	€ 7,50 10,00 €/Ltr.
5	2019er Riesling Classic <i>trocken 12,5 % Alc. / 6,8 ‰ Säure / 7,9 g/l RZ</i>	€ 7,50 10,00 €/Ltr.
6	2020er Wickerer König Wilhelmsberg Riesling Spätlese „alte REBE“ <i>trocken 12,5,0 % Alc. / 6,9 ‰ Säure / 7,3 g/l RZ</i>	€ 8,00 10,67 €/Ltr.
7a	2019er Hochheimer Stielweg Roter Riesling <i>feinherb 12,0 % Alc. / 7,0 ‰ Säure / 11,1 g/l RZ</i>	€ 8,50 11,33 €/Ltr.
7b	2019er Wickerer König Wilhelmsberg Roter Riesling <i>feinherb 12,5 % Alc. / 6,8 ‰ Säure / 9,9 g/l RZ</i>	€ 8,50 11,33 €/Ltr.
9	HÜCK-SECCO <i>trocken Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 10,5 % Alc. / 6,8 ‰ Säure / 25,3 g/l RZ</i>	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
Halbtrockene Weine		
11	2019er Hochheimer Hölle Riesling <i>halbtrocken 12,0 % Alc. / 6,8 ‰ Säure / 13,0 g/l RZ</i>	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
12	2018er Wickerer König Wilhelmsberg Riesling Kabinett <i>halbtrocken 11,5 % Alc. / 5,6 ‰ Säure / 13,3 g/l RZ</i>	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
Rotweine		
13	2019er Wickerer König Wilhelmsberg Spätburgunder Rotwein <i>trocken 13,0 % Alc. / 4,8 ‰ Säure / 2,5 g/l RZ</i>	€ 8,00 10,67 €/Ltr.
14	2020er CUPIDO Spätburgunder/Regent* <i>feinherb 13,0 % Alc. / 5,0 ‰ Säure / 18,6 g/l RZ</i>	€ 8,00 10,67 €/Ltr.
15	2020er Hochheimer Berg Schwarz-Riesling Rotwein <i>feinherb 13,5 % Alc. / 5,1 ‰ Säure / 9,0 g/l RZ</i>	€ 9,00 12,00 €/Ltr.

Wein Nr.	Weissherbste	0,75 l Flaschen
16	2019er Hochheimer Hölle Spätburgunder Weissherbst Kab. trocken 12,5 % Alc. / 5,3 ‰ Säure / 6,5 g/l RZ	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
17	2019er Wickerer König Wilhelmsberg Spätburgunder Kab. Weissherbst halbtrocken 12,0 % Alc. / 5,2 ‰ Säure / 13 g/l RZ	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
18	2019er Wickerer König Wilhelmsberg Spätburgunder Blanc de Noir's trocken 12,5 % Alc. / 6,6 ‰ Säure / 6,3 g/l RZ	€ 7,50 10,00 €/Ltr.
Lieblich / milde Weine		
20	2019er Hochheimer Daubhaus Riesling <i>lieblich 11,0 % Alc. / 6,9 ‰ Säure / 27,2 g/l RZ</i>	€ 7,00 9,33 €/Ltr.
21	2019er Wickerer König Wilhelmsberg Riesling Spätlese <i>lieblich 10,0 % Alc. / 6,8 ‰ Säure / 53,8 g/l RZ</i>	€ 8,50 11,33 €/Ltr.
22	2020er Hochheimer Hölle Riesling Auslese <i>süß 8,0 % Alc. / 7,3 ‰ Säure / 84,4 g/l RZ</i>	€ 10,00 13,33 €/Ltr.

Michaels Wein!

Zum Studienbeginn von Michael Hück begonnen, wird der „PRIMUS“ auch weiterhin ein fester Begriff in unserem Weingut bleiben. harmonisch, fruchtig, herzhaft und trotzdem „trocken“



Wein Nr.	PRIMUS	0,75 l Flasche
23	2019er Hochheimer Hofmeister Riesling trocken <i>13,0 % Alc. / 6,8 ‰ Säure / 5,4 g/l RZ</i>	€ 7,00 9,33 €/Ltr.

S e k t



Wein Nr.	Sekte	0,75 l Flasche
2019er	Wickererer König Wilhelmsberg Riesling „BRUT“ <i>13,0 % Alc. / 5,4 ‰ Säure / 4,0 g/l RZ</i>	€ 9,50 12,67 €/Ltr.
2018er	Wickererer König Wilhelmsberg Spätburgunder Rose' „BRUT“ <i>13,0 % Alc. / 4,9 ‰ Säure / 7,1 g/l RZ</i>	€ 9,50 12,67 €/Ltr.